
AKT _ THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR

" YELTOW MOOD HORECA DURRES" SH.P.K.

Shpallur sot me dat6 24.03.202I nga Ortaku :

Z,EndriGotja, alesja Neritan id1.28.08.2002, l indur dhe banues ne Durres, me zotesi te
plote per te vepruar, identif ikuar me ane te Kartes se identitetit me Nr.lD 033900589
dhe Nr.personal K20828043V.

lcil i  bazuar nd Ligjin 9901 date 14.04.2008,'pdr tregtardt dhe shoqerit€ tregtare,,(i
modifjkuar) dhe Ligjit nr. 9723 dat€ 03.OS.2OO7 ,,p€r eendren Komb€rare te
Regjistrimit", shpall in sa vijon:

NENI  1
THEM EI IMI  ISHOQERISE

Ortaku Endri Golta themelon Shoqerind me pergjeg.i€site kufizuar:

.YEI.LOW MOOD HORECA DURRES' SH.P.K.

Shoqeria, themeluar me inisiativdn e ortakeve themelues, konsiderohet e themeluar nd
p€rputhje me Aktin e Themelimit dhe Statutin e saj bashk€ngjitur keti j aktj.
ShoqEria i nenshtrohet legjistacionit shqiptar, ndersa deget qd mund te kri johen jashte
territorit td RepublikEs se ShqipErise do ti ndnshtrohen legislacionit t6 v€ndit ku do t€
ket6 qendren dega.
Deget e shoqerisd do te ushtrojne veprimtarind n€ emer dhe pdr l logari t€ k€sa.i
shoqdrie dhe br€nda kompetencave qe do tu jene dhene me aktet e krl j imit apo me
akte td tjera te veEanta.

N E N I 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e Shoq€risd EshtE nE Durres me adresE:
Durres, Laeiia 1, Rruea "Taulantia", Zona Kadas 6le 8512. pasuria Nr.271292. katj pare.

Shoqerla do tE kete edhe vdnd qdndrime td tjera te dyta, f i l iale dhe perfaq€si nA t€
Sjithe territorin e Republikds s€ ShqipArisd dhe, me aprovimin e organeve komperenre
edhe jashtE t i j .  '

NENI  3
E DREJTA

Shoqeria €shtd person juridik i sd drejtds shqiptare e themeluar me vendim t6 ortakut
qe ushtron veprimtarine e saj tregtare nd pefputhje dhe nd zbatim td legjislacionit
shqiptar ne fuqi si tigjit 9901 date 14.04.2008 ,,Pdr tregtaret dhe shoq€ritd tregtare,,
dhe Ligjit n. 9723 date 03.05.2007 ,,p€r eendren Kombdtare te Regjistrimit,,(i



modjfikuar) e ne pErputhje dhe ne zbatim te
Shoqdrise te p€rditdsuar nd pdrputhje me ligjet e

Aktit tE Themelimit dhe Statutit
lartdpdrmdndura.

te

Shoq€ria vepron ne rregjimin e prones private dhe merr persipor te drejta dhe
detyrime.

Shoqeria pergjigjet nle pasurinE e saj pEr detyrimet e saj kontraktore dhe jashte
kontraktore ndaj td tret€ve. Ajo nuk pdrgjig.iet pEr detyrimet e ortakeve nd vecanti, por
pdr humbjet e shoqerisd deri nd vler€n e kontributit te ti j  nd kapitalin themeltar,

ortaku nuk pdrgjigjet me pasurind e ti j  vetiake per detyrimet e shoqdrisd q6 vijn€
nga veprimtaria qd kryen ne emdr dhe pEr l logarj t€ shoqdris6 me td tret€t.

N E N I 4
PERG.]EGJESIA

N E N I 5
OBJEKTI IVEPRIMTARISE

ShoqEria ka pdr objekt te veprimtarisd s6 sal:

Aktivitetit tregtar ne fushen ushqimore, bar-kafe, restorant, etj.
Veprimtari Franchise te markes tregtare fast-food ,,yellow Mood',.
Ushtrjmin e aktivitetit per shitjen dhe shperndarjen e produkteve Tregtare
Yellow Mood, sherbim taksi dhe sherbim ne vend.

. Prodhim, perpunim dhe shit je produkteve fast-food te markes tregtare "yel low
Mood".
Tregtim te pi jeve alkoolike dhe freskuese, produkteve ushqimore Fast-food,
ambalazheve fast,food.
Cdo aktivitet t jeter te nevojshem per reali2imin qell imit te Shoqerise.

N E N I 6

KOHEZGJATIA E VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shoqeria do te ihvi l loje aktivitet in e saj per nje afat te pacaktuar, por sidoqofte mbi 10
vjet, duke f i l luar nga data e regjistr imit ne qendren Kombetare te Regjistr imit me
perjashtim te rasti t  te mbarimit te saj sipas kushteve te parashikuara ne l igj ose me
vendim te Asamblese se ortakeve.

N E N I T
KAPITAI.I TH EM EI.TAR

Kapital i  f i l lestar ishoq6risd eshte 100-000 (nieqindmiie)teke dhe p€rfaq6soher nga
kontr ibut i  i  ortakut themelues dhe eshte i  perbere nga 1 kuote.

Z.Endri Golia, eshte zot€rues i l  kuote, me 100% pjesmarrje n€ kapital in e shoqerise,
me vlerd 100.000 leke.



Kapital i  f i l lestar i
Ortakdve.

shoqerisd do te mund td ndryshojd me

N E N I 8

vendim te Asamblesd sd

Asambleja e Ortakdve 6shtE organi md i larte vendimarres jShoqdrise q€ perbehet nga
te gjithd ortak€t.
Asambleja e Ortakeve thirret nga admlnistratori, ortak themelues jshoqdrise, ose one
nga ortak€t e shoqdrise sipas nenit 84 te l igjit te cituar.
Vendimet e Asamblese sd Ortakeve merren nga ortak6t qd p€rfaqEsojne t€ pakten 51%
td kapitalit ther;eltar t€ shoq€risd. Asambleja e p6rgjithshme duhet ta thirr;t te paktdn
nJE here ne vtt. Asambteja e pdrgjithshme thiret n6 Cdo rast qe 6shte e nevojshme
mbrojtja e interesave td shoodris6.
Administrimi ishoqdrise realizohet nga Administratori isaj Z.Endri Golja, ici l i  emErohet
pEr njd afat 5 vjecar dhe ushtron perfaqEsimin e shoqerisd.
Asambleja e perg.j ithshme mund t€ shkarkoje administratorin n€ edo kohd me shumice
te Zakonshme.

NENI  9
TE DREJTAT DH€ DETYRIMET E ORTA(EVE

Ortakdt kane t€ drejta dhe detyrime t6 barabarta ndaj l igj i t .

,oao,, n., o** rrt*^tfi o *rr r, t *
Shoqeria mund td ndryshoje emdrtimin e saj, administratorin, kapitalin, selin€,

onaket, objekti i l  e veprimtarise etj., sipas vendimit qd do te merret nga Asambteja e
Ortakdve dhe sipas kerkesave te Ligjit 9901 date 14.04.2008 ,,per tregtardt dhe
shoqeritd tregtare" dhe tigjit n. 9723 datd O3.OS.2OO7 ,,p6r eendr€n Kombatare te
Regjistrimit" (i modifikuar).

NENI  11

veprimet ekonomike dr'" f in.n.i#te ,hoqerise do td mbyllen
tdo vit i .  Vit i  ushtrimor do t6 p6rkoje me vit in kalendarik. Vetem
lshtrimor do t6 kihet parasysh periudha qe shtrihet nga momenti
organin tat imor deri nd dat€n 31 dhjetor.

NENI  12
FITIMI

T€ ardhurat neto te shoqEris€ (f i t i rni) do te ndahen midis ortakdve ne mdnyrd
proporcionale me kuotat pdrkatdse qe ata disponojnd.

NENI  13
OBJEKTIVAT

Paraprakisht ortak€t nuk ndajne detyrat dhe q€ te Cl. i th6 s6 bashku do tA ounen
td bashkdpunojne p€r td realizuar zhvi l l imin e nj6 aktivitet i  ef iqent td shoqeris6.

N E N I  1 4
PERFAOESIMI

nd 31 dhjetor te
per vit in e pare
i rregjistrimit nd



. .  
E drejta p€r te p€rfaq€suar shoqdrin€ para 9do organj shtet€ror, priva! bankardhe gjygjdsor ushtrohet nga Administratori iShoqarisd ose ng, nia plr.o; l  t jute, iautorizuar me nga Administratori.

NENI 1.5
REZERVA TIGJORE E NDRYSHIMEVE

Ky akt bazohet ne legj istacionin shqjptar ne fuqi, prandaj, gdo ndryshim i k€ti jakti do te detyrojd ortaket t€ bejn6 ndryshim"t pe*atese ne me"iri On, ,;j,llurrna"a|Jrkdrkesave l igjore,

N E N I 1 6
ZEATIMI IL IGJ IT

Pdrsa nuk €shte parashikuar nd ketd Akt dhe nd Statut, vlejn€ dispozitat e Ljgj i ttigit 9901 date 14.04.2008 ..p6r tregtar€t dhe shoq€rit€ tregtaie,, di" Liej[ 
". 

,?r: o"e03.05,2007',p€r eendr€n Kombetare t€ Regjistf imit,,  ( i  modif ikuar).

NENI  17
JURIDIKSIONI GJYGJESOR

.. 
qdo mosmarrEveshje qd mund t€ l indj midis ortak€ve dhe personave td tretd dotE zgjidhet me mir€kuptim, ne td kundert, kompetente do td jet6 Giyt" i .  

" 
nr"ihit  tu t,sel ine l igjore shoqeria.

NENI 18
VLEFSHMERIA E AKTIT TE THEMETIMIT

Akti i  themelimit hartohet n6 kater kopje origj inale, pasi u lexua dhe u gjeno
konform vullneti t  td l ire td ortakut themelues, nenshkruhet rregull isht prej t i  .

ORTAKU iSHOQERISE

Endri Golja

€nol,, G'lt\


